Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 30 декабря 2014  года
	№ 352

Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование структуры собственности
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
на 2015, 2016 и 2017 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района,  решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 17.01.2007 №1-1 «О принятии Положения о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ» администрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2015, 2016 и 2017  годы» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене  Собрания представителей и администрации МО Щекинский район «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                                          И.И. Шепелёва
Приложение

к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ 30 декабря 2014 года № 352
Муниципальная программа

«Совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
на 2015, 2016 и 2017 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2015, 2016 и 2017 годы»

	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2015, 2016 и 2017 годы» (далее – Программа)

	Сроки реализации

Программы
	2015, 2016 и 2017 год

	Заказчик

Программы
	Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

	Основной

разработчик

Программы
	Отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

	Исполнители

основных

мероприятий
	- Отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

- Щёкинское отделение Тульского филиала

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

- Управление Росреестра по Тульской области (Щекинский отдел)

- Организации, осуществляющие оценочную деятельность

- Кадастровые инженеры

	Цели и задачи

Программы
	Цель Программы – эффективное и рациональное использование муниципального недвижимого имущества.

Задачи Программы:

1. Обеспечение сохранности муниципального недвижимого имущества
2. Паспортизация и регистрация муниципальной собственности
3. Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков
4. Определение рыночной стоимости для приватизации и сдачи в аренду муниципального недвижимого имущества

	Важнейшие целевые

показатели
	Вовлечение в оборот свободного (неиспользуемого) недвижимого имущества

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы:

- Подготовка кадастровых (технических) паспортов на объекты недвижимого имущества, определение рыночной стоимости объектов недвижимого имущества для приватизации и сдачи в аренду

- Сохранность и содержание свободного (неиспользуемого) недвижимого имущества казны

	Объемы и

источники

финансирования

Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
Суммарные финансовые средства для реализации Программы составят
в 2015 году – 5 364,0 тыс.руб.

в 2016 году – 3 904,0 тыс. руб.

в 2017 году – 3 904,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1

«Содержание имущества и казны»
в 2015 году – 2 264,0 тыс.руб.

в 2016 году - 804,0 тыс. руб.

в 2017 году - 804,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование по муниципальной собственности»

в 2015 году – 3 100,0 тыс.руб.

в 2016 году – 3 100,0 тыс. руб.

в 2017 году – 3 100,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные

результаты

выполнения программы

и показатели социально-

экономической

эффективности
	1.Обеспечение сохранности недвижимого имущества казны

2. Регистрация права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество

3. Регистрация права муниципальной собственности на выморочное имущество

4. Регистрация права муниципальной собственности на иное имущество

5.Подготовка кадастровых (технических) паспортов

6. Содержание свободного муниципального жилья

1. Содержание проблем и обоснование необходимости
Исполнение требований действующего законодательства по оформлению объектов недвижимости в собственность муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района с целью вовлечения их в оборот.

2. Цели и задачи программы
Основной целью Программы является эффективное и рациональное использование муниципального недвижимого имущества.

1. Подпрограмма «Содержание имущества и казны».

Цель: охрана недвижимого имущества казны и оплата коммунальных услуг, эксплуатационных расходов.

Задачи: сохранение муниципальной собственности и содержание недвижимого имущества казны в состоянии, пригодном для эксплуатации.

2. Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование по муниципальной собственности».

Цель: оформление кадастровых (технических) паспортов на объекты недвижимого имущества, получение отчетов независимых оценщиков.

Задачи: оценка стоимости объектов недвижимого имущества, сдаваемых в аренду, проведение аукционов по продаже права аренды и заключение договоров.

3. Система программных мероприятий
Программные мероприятия разработаны на основе осуществления комплексного подхода к решению обозначенных проблем и предполагают реализацию следующих подпрограммных мероприятий:

	Наименование подпрограммных мероприятий

	сумма финансирования

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Подпрограмма 1

«Содержание имущества и казны»
	2 264,0

	804,0

	804,0

	Содержание недвижимого  имущества казны и оплата за сохранность  движимого и недвижимого имущества, содержание жилого фонда находящегося в собственности, подготовка кадастровых (технических) паспортов на объекты недвижимого имущества, оценочная деятельность
	304,0
	304,0
	304,0

	Содержание, обслуживание и ремонт мемориала «Скорбящий воин»
	1 720,0
	260,0
	260,0

	Содержание свободного муниципального жилья
	240,0
	240,0
	240,0

	Подпрограмма 2

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование по муниципальной собственности»
	3 100,0

	3 100,0

	3 100,0

	Признание права и регулирование отношений по муниципальной собственности
	3 100,0
	3 100,0
	3 100,0

	ИТОГО:
	5 364,0
	3 904,0
	3 904,0

4.Управление и контроль реализации программы
Управление Программой осуществляется на основе:

- согласованности и комплексности решения программных задач;

- системного использования финансовых, материальных ресурсов;

- установления приоритетов и последовательности в решении управленческих, организационных и других задач;

- достижения прогнозируемого результата.

Основной задачей системы управления Программой является обеспечение достижения целей Программы: эффективного и рационального использования муниципального недвижимого имущества.

Система управления Программой выполняет следующие основные функции.

На этапе формирования Программы:

- определение целей и путей их достижения;

- определение программных мероприятий и исполнителей на весь период реализации;

- согласование, корректировка и утверждение Программы.

На этапе оперативного управления реализацией Программы:

- контроль за ходом исполнения Программы в целом и отдельных ее мероприятий;

- координация работ исполнителей;

- анализ текущего состояния работ и прогнозирование возможности достижения программных целей;

- выработка, реализация и контроль исполнения управленческих решений.

Руководителем Программы является заместитель главы администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

Ход реализации Программы координирует начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района. Взаимодействие определяется характером решаемых задач, необходимостью коллегиальной проработки решений и согласования интересов всех задействованных в Программе структурных подразделений.

Для достижения максимальной эффективности от реализации Программы необходимо проводить работы по мониторингу реализации программных мероприятий и анализу их результативности. Механизм «обратной связи» включает в себя возможность коллегиального обсуждения результатов исполнения Программы за определенный период, формирование предложений по ее корректировке.